2021年８月６日

各  位

香 川 県 高 松 市 鍛 冶 屋 町 ７ 番 地 1 2

穴 吹 興 産 株 式 会 社

代表取締役社長  穴 吹 忠 嗣

（コード番号 ８９２８ 東証第一部）

問い合わせ先
 専務取締役

管理本部長
冨 岡  徹 也

電 話 番 号  0 8 7 （ 8 2 2 ） 3 5 6 7

2021年６月期 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020年８月７日に公表いたしました2021年６月期 通期（2020年７月１日～2021年６

月30日）の業績予想について、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（1）2021年６月期通期連結業績予想数値の修正（2020年７月１日～2021年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 99,000 4,500 4,200 2,700  253.11

今回修正予想（Ｂ） 104,750 5,765 5,546 3,685 345.46

増減額（Ｂ－Ａ） 5,750 1,265 1,346 985

増減率（％） 5.8 28.1 32.0 36.5

（参考）前期実績
(2020年６月期)

95,378 5,744 5,620 3,282 307.74

（2）2021年６月期通期個別業績予想数値の修正（2020年７月１日～2021年６月30日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 65,000 3,900 2,500  234.37

今回修正予想（Ｂ） 64,767 4,157 2,631 246.73

増減額（Ｂ－Ａ） ▲233 257 131

増減率（％） ▲0.4 6.6 5.2

（参考）前期実績
(2020年６月期)

61,778 4,851 3,084 289.20

（3）業績予想の修正の理由
2021年６月期の業績予想につきまして、連結において、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益が

増加した主な要因は、2020年12月にあなぶきホームライフ株式会社（旧社名：セコムホームライフ株式会

社）を子会社化したことにより、同社の業績が連結業績に寄与したことによるものです。

また、単体における増益の主な要因は、主力である分譲マンション事業において、販売状況が概ね好調

に推移したことから、広告宣伝費等の販売費及び一般管理費が計画より削減できたことによるものです。

※ 上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的と判断する

一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

197109
あなぶき興産(人にときめき)

197109
財務会計基準機構